cino, quando nulla utilitas ex hoc tibi provenit, unde rectè ait *Sotus*, quòd eo casu tu non habes jus arcendi aquam, et arcendo peccas contra justitiam, ex vi legis id prohibentis. E converso, si id facias ad tuam utilitatem, ne aqua tibi noceat, non peccas contra legem, quæ negat actionem vicino, semper ac tu arces aquam, *ne tibi noceat*, etiamsi id facias, ut vicino noceas. Nec etiam obstat doctrina *S. Th.* suprà allata, nam explicat *Sot. eod. l. c.* *S. Doctorem* intelligere, impediendam aliquem ab obtinenda præbenda tunc tenèri ad restitutionem damni, quando impedit *injustè*, ut *S. Doctor* exprimit, nempe vi, vel fraude. Nec obstat, quòd ibi dicat: *Putà, si intendat ejus nocumentum, quem impedit propter odium, vel vindictam.* Nam Angelicus hic supponit injustitiam, cujus causa sit odium: *Facere enim ex odio*, ait *Sotus*, non te onere restitutionis gravat; sed facere *injustè, scilicet nullo tuo jure, sed violando alienum.*

585. — Hinc inferitur I. quòd, si quis ex odio, sed sine vi vel fraude suadeat Episcopo, etiam determinato ad conferendum beneficium digniori, ut conferat minùs digno, etiamsi probabilius sit, quòd tam Episcopus, quàm suasor graviter peccent, quamvis beneficium sit simplex, ut dicemus *l. 5. n. 93.* suasor tamen non tenetur ad ullam restitutionem; quia non læsit justitiam commutativam, avertendo collatorem à conferendo beneficio, ad quod alter jus non habebat. Ita Glossa in *c. 2. de offic. cust. Soto l. 4. q. 6. art. 3. Sylv. v. Episc. n. 10 qu. 9. Less. loc. cit. n. 128. Laym. n. 2. Ronc. d. q. 4. Holzm. n. 340. Pal. tr. 13. de Ben. d. 2. p. 44. §. 5. n. 3. cum Vasq. Gutt. et Reb. Spor. tr. 4. c. 2. num. 213. cum Mol. et communi*, item *Sa. Fill. Nav. et Dic. ap. Salm. de rest. c. 1. punct. 4. n. 106.* (qui hoc probabile vocant *n. 107.*, licèt oppositum alibi probabilius putent in *tr. de benef. punct. 8. n. 371.*). *Vide dicenda l. 5. num. 106. usque ad 108.* Dicendum tamen cum probabiliori sententia, tenèri ad restitutionem, cùm quis post concursum impediatur à consequendo beneficio, juxta dicenda *l. 5. n. 109.* Inferitur II. propter eandem rationem non tenèri ad restitutionem, qui sine vi, vel fraude impedit testatorem, ne relinquat hæreditatem alicui, qui ad illam nullum jus habet. *Laym. l. c. n. 1. Elb. de rest. n. 108. Tamb. l. c. Spor. num. 113. cum Sanchez, Sot. Mol. etc.*

586. — An autem, si quis occidat aliquem, intendens, ut homicidium alteri imputetur, teneatur damnum restituere, quod ex imputatione ille passus fuerit? *Vide num. 636.*